
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE
Registro Servizio
N. 64 del 14-11-2017

Registro  Generale
N. 352  del 14-11-2017

Oggetto: MERCURIO SERVICE SRL - AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI
STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE AVVISI IMU
ANNO 2012 E SOLLECITI ICI ANNO 2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che si necessita dell’attivazione di una fornitura di
servizi dediti all’acquisizione di dati, stampa, imbustamento
Raccomandata Plico 3 fogli e gestione documentale con
scansione e registrazione della notifica, ai fini dell’invio
degli avvisi IMU anno 2012 e dei solleciti di pagamento ICI
anno 2011.

CHE, nello specifico, l’attivazione dei servizi sopra
menzionati potranno essere richiesti tramite CONSIP alla ditta
Mercurio Service srl sita in via Carlo D’Andrea, 32 Zona
Industriale Bazzano Sud 67100 L’Aquila, Tel. 0862.1960600 Fax
0862.405160 info@mercurioservice.it P.IVA e C.F. 01413270669,
quale Ditta di fiducia.

CHE l’importo totale stimato mediante consultazione online dei
codici di fornitura CONSIP, ammonta ad € 2.487,47 Iva
compresa.

ACCERTATA la capienza finanziaria sul codice di bilancio sui
quale si intende imputare la spesa.

DATO ATTO che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i.
“Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla
tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è
stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG n. ZA820C2E13 e
che la ditta incaricata della prestazione di servizio dovrà
fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


DATO ATTO che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’
Indice delle Pubbliche Amministrazioni (a cui la ditta
affidataria del servizio e della successiva fornitura fino al
31.12.2017 dovrà trasmettere tramite SdI la fattura
elettronica) è il seguente: UFMT7U.

VISTA la regolarità contributiva Protocollo Inail n. 9274075
in data 26.10.2017 con scadenza validità il 23.02.2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del
06/04/2017, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2017-2019
(art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione
di impegni e per l'effettuazione di spese).

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza del decreto
Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa,

La premessa è parte integrante del dispositivo.1.

Di affidare alla ditta Mercurio Service srl sita in via2.
Carlo D’Andrea, 32 Zona Industriale Bazzano Sud 67100
L’Aquila, Tel. 0862.1960600 Fax 0862.405160
info@mercurioservice.it P.IVA e C.F. 01413270669,  il
servizio di fornitura dei servizi dediti all’acquisizione
di dati, stampa, imbustamento Raccomandata Plico 3 fogli
e gestione documentale con scansione e registrazione
della notifica, ai fini dell’invio degli avvisi IMU anno
2012 e dei solleciti di pagamento ICI anno 2011.

Di dare atto:3.

che la richiesta di attivazione del servizio di-
servizio di acquisizione dati, stampa, imbustamento
Raccomandata Plico 3 fogli e gestione documentale con
scansione e registrazione della notifica, ai fini
dell’invio degli avvisi IMU anno 2012 e dei solleciti
di pagamento ICI anno 2011 sarà inoltrata  alla ditta
Mercurio Service srl mediante richiesta telematica
effettuata sul portale CONSIP;

che l’importo totale stimato del servizio ammonta ad €-
2.487,47 Iva compresa.

2



che la durata della fornitura oggetto di affidamento-
con la presente determinazione deve intendersi fino al
31/12/2017.

Di impegnare in favore della Ditta Mercurio Service srl.4.
la somma complessiva di euro € 2.487,47 (IVA al 22%
compresa), relativa ai servizi dediti all’acquisizione di
dati, stampa, imbustamento Raccomandata Plico 3 fogli e
gestione documentale con scansione e registrazione della
notifica, ai fini dell’invio degli avvisi IMU anno 2012 e
dei solleciti di pagamento ICI anno 2011, ed imputare la
spesa sul codice di bilancio 01.03-1.03.02.16.002 (ex cap
1043 art. 5) – Corrente esercizio finanziario.

Di trasmettere copia della  presente determinazione al5.
Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti
consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà6.
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, così come
disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini7.
della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo
on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed,
altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

IL RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
f.to Dott. FABIO LAURENZI

3



PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: In relazione al disposto dell’art. 147 Bis,comma 1, del
D. Lgs. N. 267/2000,
Capitignano, 14-11-2017

IL RESPONSABILE.DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to LAURENZI FABIO)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale con n°937 per giorni 15

Capitignano, 15-11-2017 RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
(f.to Dott. FABIO LAURENZI)

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 15-11-2017 IL RESP.SERV.AMM.VO -
FINANZIARIO

Dott. FABIO LAURENZI

4


